³⁸ Alexander of Hales, *Glossa* I, d. 19, 1:201: ‘Item, dicit Boethius in libro *De Trinitate*: “In simplicibus non differt ‘quod est’ et ‘quo est’, in composito aliud est.” Universale vero est ‘quo est’, differens ab eo ‘quod est’; particulare est illud ‘quod est’, differens ab eo ‘quo est’. Cum ergo in Deo non differant ‘quod est’ et ‘quo est’, in Deo non est universale vel particulare, et sic nec genus nec species.’

³⁹ Vat. lat. 691, fol. 24ra: ‘Ad horum solutionem notandum est quod universale (universaliter: *cod.*) et singulare differunt per differentiam eius quod est et quo est. In primo omnino sunt idem et ita non est ratio universalis et particularis in divinis.’

pliedly' by the Persons, unlike the commonality of the universal, which is received in multiplied fashion. This same distinction is found in Odo Rigaldus's discussion.⁴⁰ It also forms the basis of Alexander's *solutio*, this time in his *Quaestio* (Text 2 above), where it is coupled with another thesis defended by the *Summa*, namely that although the divine essence is not a universal, common predicates of Persons are:

To the second <objection> it must be said that here there is nothing common according to essence <that is> multipliable in God, as one finds in creatures, as is plain from that commonality that is multipliable according to the nature of the suppositis. Thus, not only can we say "Peter is a man", "Paul is a man", but also "Peter and Paul are two men." Yet, although we can say in divine matters "The Father is God", "The Son is God", "The Holy Spirit is God", nevertheless we cannot say that there are three gods, rather God is one. And thus universal being in God is not common in the same way a universal is common in creatures. But in creatures one does not only find common that is multipliable according to essence, but also <the common> that is common to God in reason. Hence when we say "Peter is an individual", "Paul is an individual" and so on, "individual" is common to those suppositis according to reason, not according to essence; Similarly, we can say here in a second way that it <i.e. "individual"> is common in God with respect to "Person" or "hypostasis". Whence there is here a commonality of intention, not of thing.⁴¹

40 Odo Rigaldus, *Lectura super quattuor libros Sententiarum* I, d. 19 (Paris, Bibliothèque nationale de France, lat. 14910, fols 50vb–51ra): 'Ad hoc dicendum quod in divinis non est universale nec particulare; particulare non, quia particulare dicit particulacionem essentie; una enim essentia numero non est in multis particularibus; sed partitur et particulatur in eis. Hoc autem fit dupliciter, vel ex adventu materie, sicut particulatur essentia speciei in individuis, vel ex adventu differentiarum, sicut particulatur essentia {51ra} generis in diversis suis speciebus. Neutrum autem horum reperitur in divinis; immo essentia una et eadem numero, sine sui particulacione tota est in qualibet trium personarum, et sic ratio particularis non cadit ibi' [To this it must be said that in God there is neither universal nor particular. There is no particular, as particular indicates the partitioning of the essence. For the numerically identical essence is not in many particulars; rather, it is partitioned and particularized in them. This happens in two ways: either through the advent of matter, as when the essence of the species is particularized in individuals, or through the advent of differentiae, as when the essence of a genus is particularized in a diversity of its species. But neither of these two cases applies to God; indeed, (God's) essence is numerically the one and the same. It is, without partitioning, wholly in each one of the three Persons, so that the notion of particular does not apply here].

41 Alexander de Hales, *Questio <Utrum sit ponere vere universale in divinis>* (Paris, Bibliothèque nationale de France, lat. 16406, fol. 41rb): 'Ad secundum dicendum quod ibi non est aliquod commune secundum essentiam multiplicabile in divinis sicut est (etiam: *cod.*) reperire in creaturis, sicut patet de hoc communi (hoc: *add. cod.*) quod est multiplicabile secundum naturam suppositorum. Unde non solum possumus dicere 'Petrus est homo', 'Paulus est homo', sed etiam 'Petrus et Paulus sunt duo homines'. Sed licet possimus dicere in divinis 'Pater est Deus', 'Filius est Deus', 'Spiritus Sanctus est Deus', non tamen possumus dicere quod sint tres dii, sed unus est Deus. Et sic non est eodem modo esse universale commune in divinis sicut est universale secundum essentiam in creaturis. Sed in creaturis non solum est reperire commune secundum essentiam multiplicabile sed etiam commune ratione Deo. Ergo cum dicimus 'Petrus est individuum', 'Paulus est individuum', et sic de aliis, individuum est commune ad hec supposita secundum rationem, non secundum essentiam. Per simile hic secundo modo possumus dicere quod est commune in divinis respectu persone vel ypostasis. Possumus enim dicere quod Pater est quod est, Filius est ypostasis et similiter Spiritus Sanctus. Unde est ibi communitas intentionis, non rei.'

A further example is the distinction between a universal being *de multis* or *in multis*, on which the *Summa* had based its argument against universals *in divinis*. The same distinction figures prominently in Odo Rigaldus's discussion:

Again, there isn't the character of universal here, for although "being in many" pertains to worthiness, "being of many" pertains to unworthiness, inasmuch as it denotes partness.

Again, "being of" denotes the character of what constitutes, just as genus denotes the being of the species, because <the species> is constituted out of genus and differences. But such partness and constitution is not to be found in God, hence nor is the character of a universal.⁴²

Even the *Summa's* doctrine of 'signate forms' is (distantly) echoed by a comment of John of La Rochelle in his *Summa*:

That character of universal that is apt to be predicated of many is understood of many things that differ not merely personally, but by their proper natures, such as Socrates and Plato, of whom "man" is predicated. "God" is not predicated of many so understood. For the divine Persons do not differ by their proper natures.⁴³

Is there any evidence beyond the presence of many of the same ideas or arguments in the *Summa* as in the other texts identified above, of actual textual dependence of the *Summa* on any of the above texts? The only unmistakable case concerns the *Glossa* of Vat. Lat. 691, which lists a series of four arguments purporting to show that the divine essence is a genus or a species with respect to the Persons: the same arguments reappear in the very same order in the *Summa* as the first four *sed contra*s (out of a total of seven).⁴⁴ And the *Summa's* responses to the three first of those objections (but not the fourth) follow the corresponding ones in the *Glossa* very closely, with the exception of a short *preterea* paragraph present in the *Glossa* which our Summists left out. Here are the objections:

⁴² Odo Rigaldus, *Lectura super quattuor libros Sententiarum* I, d. 19 (Paris, Bibliothèque nationale de France, lat. 14910, fol. 51ra): 'Item, ratio universalis non est ibi, quia licet 'esse in multis' dignitatis sit, tamen 'esse de multis' indignitatis sic est, quia dicit rationem partialitatis. Item, 'esse de' dicit rationem constituentis, sicut genus dicit esse speciei, quia ex genere et differentiis constituitur. Huiusmodi autem partialitatem et constitutionem non est reperire in divinis et ideo nec rationem universalis.'

⁴³ Johannes of La Rochelle, *Summa de divinis nominibus* (Trier, Stadtbibliothek 162, fol. 130va): 'Illa ratio universalis apta nata de pluribus predicari intelligitur de pluribus, non que differunt personaliter tantum, immo que differunt naturis propriis, ut Sor et Plato, de quibus predicatur homo. Deus enim non predicatur de pluribus sic acceptis. Non enim persone divine differunt naturis (personis: *cod.*) propriis.'

⁴⁴ That the *Summa* drew from Vat. lat. 691 here was pointed out by Victorin Doucet, 'Prolegomena in librum III necnon in libros I et II "Summae Fratris Alexandri",' in *Doctoris irrefragabilis Alexandri de Hales Ordinis minorum Summa theologica*, vol. 4 (Quaracchi: Collegium S. Bonaventurae, 1948), CCLVIII, under 'Num. 333–344.'

<i>Glossa in Sententias</i> ⁴⁵	<i>Summa Halensis</i> ⁴⁶
Sed contra. Videtur quod divina essentia sit genus vel species. Divina essentia predicatur de qualibet persona essentialiter, non conversim; ergo est ad eas genus vel species.	Contra: 1. Divina essentia praedicatur de qualibet persona essentialiter et non conversim; ergo est genus vel species personarum.
Item, particulare sive singulare est de quo aliquid dicitur, ipsum vero de nullo. Sed hec ratio convenit cuilibet persone. Ergo quilibet persona est singulare sive particulare. Sed particulare sive singulare dicitur ad universale. Igitur cum persona non dicatur nisi ad essentiam, essentia est universale.	2. Praeterea, particulare sive singulare est de quo dicitur aliud, ipsum vero de nullo alio dicitur; sed ratio ista convenit cuilibet personae; ergo quaelibet persona est particulare sive singulare; sed singulare et particulare dicuntur ad universale; ergo, cum persona non dicatur nisi ad essentiam, essentia est universale.
Ad idem Boethius sic diffinit “personam”: “persona est rationalis nature substantia individua”; sed omnis substantia individua est individuum; ergo persona est individuum; sed individuum dicitur ad universale. Ergo essentia est universale.	3. Item, “persona est rationalis naturae substantia individua”; sed substantia individua est individuum; ergo persona est individuum; sed individuum dicitur ad universale; ergo essentia est universale.
Item, Damascenus dicit quod “Deus et homo significant speciem; ypostasis autem individuum demonstrat, scilicet patrem et filium et spiritum sanctum, Petrum, Paulum”.	4. Item, Damascenus dicit quod “‘Deus’ et ‘homo’ significant speciem communem; hypostasis autem individuum demonstrat, scilicet Patrem et Filium et Spiritum Sanctum, Petrum et Paulum”.